П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ОСЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 12.03.2014 года                    №  17

д. Рузбугино

О  запрещении  выезда  транспортных

средств  и  выхода граждан   на  лёд  водоёмов,

расположенных  на территории  Осецкого

сельского  поселения  Ярославской  области

В  соответствии  со  ст.ст.6,  27,  41  Водного  кодекса  Российской  Федерации,  Федеральным  законом  РФ  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области,  исходя  из  анализа  ледовой  обстановки,  с  целью  предупреждения  гибели  людей  на  льду  водоёмов  Осецкого  сельского  поселения,  Администрация  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Запретить  выезд  любых  транспортных  средств  и  выход  граждан  на  лёд  водоёмов,  расположенных  на  территории  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области с  12.03.2014 г. на  период ледотаяния.

 2.  Назначить  ответственными  за  проведение  разъяснительной  работы  среди  населения,  о  запрете  выхода  людей  и  выезд  любых  транспортных  средств  на  ледовое  покрытие  водных  объектов,  о  возможных   несчастных  случаях  особенно  среди  рыбаков  и  детей,  ведущих специалистов  Осецкого  сельского  поселения:

Теплову В.А. –отделение  Рузбугино;

 Писцихину С.Р. – отделение  Закобякино;

 Донову  В.Б. – отделение  Филиппово;

Калугину  О.А. – отделение  Раслово.

3.  Председателю  КЧС  и  ОПБ  Осецкого  сельского  поселения  подготовить  и  провести  заседание  КЧС  и  ОПБ  по  организации  проведения  профилактических  мероприятий  по  безопасности  поведения  людей  на  водных  объектах  в  весенний  период.

4.  Ведущим  специалистам  провести  сельские  сходы  по  вопросу о  запрете  выезда  любых  транспортных  средств  и  выход  граждан  на  лёд  водоёмов:  Писцихина С.Р. – в д.  Красный  Бор.  д.  Исады,  д.  Власуново;

Донова В.Б. – д.  Назимово.

5.  Ведущему  специалисту  отделения  Закобякино – Писцихиной С.Р. – установить  запрещающий  знак  в  д.  Исады  река  Кострома.

6.  Постановление  обнародовать  путем  размещения  на  информационных  стендах,  расположенных  в  д.  Рузбугино,  с.  Закобякино,  с.  Филиппово,  д.  Раслово.

 7.  Постановление  вступает  в  силу  с  момента  обнародования.

Глава  Осецкого  сельского

поселения  Ярославской  области:                     В.А. Сочнев